
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 363 del 14/12/2021

Determinazione Numero Area 153 del 14/12/2021

OGGETTO: TRASMISSIONE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-
RISCOSSIONI: MODELLI MDRU001  MDRU004 ELENCO 
DEI RUOLI RESI ESECUTIVI DEI CONTRIBUTI 
ISTITUZIONALE E MANUTENZIONE IMPIANTI ANNO 
2017 (N. 4245 DITTE) DELLA FORNITURA RUOLO N. 
2033 DEL 15.09.2021.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

«SETTORE»

Determinazione n. «NUMERO_PER_SETTORE» del «DATA_ADOZIONE_NO_ORA»

OGGETTO: «OGGETTO»

IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L.R. n. 6 DEL 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;
 

Visto lo Statuto del Consorzio d Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con 
delibera n. 13 del 15.12.2008 e successive modifiche;

Vista la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17.06.2009,  divenuta 
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale per l’Agricoltura prot. n. 3.360/VII.7.5 
del 01.07.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area Amministrativa 
al Dr. Peppino Oggiano;

Ritenuto che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore  d’Area 
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

Visto  il  conto  consuntivo  dell’esercizio  2017,  approvato  dal  Consiglio  dei  Delegati  con 
deliberazione n. 3/2019;

Vista la Deliberazione del Consigli dei Delegati n. 7/2020, divenuta esecutiva nei modi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021;

Richiamata la  deliberazione  n.  42/2021,  con  la  quale  il  Consiglio  di  Amministrazione  ha 
disposto di approvare il piano di riparto inerente il contributo istituzionale (cod. 1F45) per un 
importo di Euro 206.946,96 e il contributo manutenzione impianti (cod. 642) per un importo di 
Euro 202.272,96, emissione principale per l'anno 2017;

Tenuto conto che, mediante applicazione web del sito del Concessionario Agenzia delle Entrate-
Riscossione,  è  stato  inviato  il  tracciato  290  fornitura  n.  37020210915203300000  in  data 
15.09.2021 prot. 7205, al fine di avviare la riscossione mediante cartelle esattoriali in n. 4 rate 
bimestrali  del  contributo istituzionale  e manutenzione impianti  anno 2017, imposte  per  un 
importo di Euro 409.219,92;

Vista la nota e-mail ricevuta dal Concessionario Agenzia delle Entrate-Riscossione, pervenuta 
in data 25.09.2021 (prot. n. 7305/2021), avente per oggetto “Pubblicazione Frontespizi Ruoli: 
Fornitura  n.  37020210915203300000”,  contenente  i  modelli  MDRU001  –  MDRU004  da 
restituire debitamente firmati e timbrati, al fine di rendere esecutivi il contributo istituzionale e 
manutenzione impianti anno 2017;

Preso atto che, a seguito degli scarti (n. 1 ditta per un totale di € 60,00) e arrotondamenti (€ 
22,12)  eseguiti  dal  Concessionario,  l’importo  complessivo  in  riscossione  è  pari  a  Euro 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa.



409.182,04, di cui € 206.927,00 per il contributo istituzionale (cod. 1F45)  - anno 2017 e € 
202.255,04 per il contributo manutenzione impianti (cod. 642) anno 2017;

Tenuto conto che, a seguito dello scarto di cui al punto precedente, mediante applicazione web 
del  sito  del  Concessionario  Agenzia  delle  Entrate-Riscossione,  sono  stati  riemessi  in  data 
30.9.2021 (prot. n. 7364/2021) il tributo istituzionale (cod. 1F45) di € 30,00, con fornitura n. 
37020211001455100000,  e  il  tributo  manutenzione  impianti  (cod.  642),  di  €  30,00,  con 
fornitura n. 37020211001455600000;

Viste le note e-mail ricevute dal Concessionario Agenzia delle Entrate-Riscossione, pervenute 
in data 7.10.2021, relative rispettivamente alla fornitura n. 37020211001455100000 (prot. n. 
7470/2021)  e  alla  fornitura  n.  37020211001455600000 (prot.  n.  7469/2021),  aventi  per 
oggetto  “Pubblicazione  Frontespizi  Ruoli  contenenti  i  modelli  MDRU001  –  MDRU004  da 
restituire debitamente firmati e timbrati, al fine di rendere esecutivi il contributo istituzionale e 
manutenzione impianti anno 2017”;

Considerato  che  i  modelli  MDRU001  –  MDRU004,  riguardanti  i  ruoli  principali  e  gli  scarti 
rielaborati,  debitamente firmati  digitalmente,  sono stati  validati  dal  Concessionario Agenzia 
delle Entrate-Riscossione rispettivamente il 29.9.2021 (fornitura n. 37020210915203300000 
Cod. 1F45 - 642 prot.  n. 7356/2021),  il  08.10.2021 (fornitura n. 37020211001455100000 
Cod. 1F45 - prot. n. 7516/2021) e il 10.11.2021 (fornitura n. 37020211001455600000 Cod. 
642 – prot. n. 8148/2021);

Ritenuto opportuno provvedere in merito.

                                                        DETERMINA

1)       di rendere esecutiva,  per le ragioni  esposte in narrativa,  la riscossione del contributo 
istituzionale (cod. 1F45) - anno 2017 di cui alle forniture n. 37020210915203300000 e n. 
37020211001455100000 per un importo complessivo di € 206.957,00, e, per l’effetto, di 
adeguare  l’importo  dell’accertamento  n.  2017  294/0  nel  Capitolo  di  entrata  1.2.201.1, 
residui anno 2017, avente ad oggetto “Ruolo istituzionale (1F45)”;

2)       di rendere esecutiva,  per le ragioni  esposte in narrativa,  la riscossione del contributo 
manutenzione  impianti  (cod.  642)  anno  2017  di  cui  alle  forniture n. 
37020210915203300000 e n. 37020211001455600000 per un importo complessivo di € 
202.285,04, e, per l’effetto, di  adeguare l’importo dell’accertamento n. 2017 296/0 nel 
Capitolo  di  entrata  n.  1.2.203.1,  residui  anno  2017,  avente  ad  oggetto  “Ruolo 
manutenzione (642)”;

3)      di trasmettere la presente determinazione ai settori Catasto-Ruoli e Ragioneria dell'Area 
Amministrativa per gli adempimenti competenza.

Il Direttore d’Area Amministrativa

«RESP_SETTORE»

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa.



Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli 
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

468

TRASMISSIONE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONI: MODELLI MDRU001  MDRU004
ELENCO DEI RUOLI RESI ESECUTIVI DEI CONTRIBUTI ISTITUZIONALE E MANUTENZIONE
IMPIANTI ANNO 2017 (N. 4245 DITTE) DELLA FORNITURA RUOLO N. 2033 DEL 15.09.2021.

2021

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 153 Nr. adozione generale: 363
14/12/2021Data adozione:

14/12/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

468

TRASMISSIONE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONI: MODELLI MDRU001  MDRU004
ELENCO DEI RUOLI RESI ESECUTIVI DEI CONTRIBUTI ISTITUZIONALE E MANUTENZIONE
IMPIANTI ANNO 2017 (N. 4245 DITTE) DELLA FORNITURA RUOLO N. 2033 DEL 15.09.2021.

2021

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 153 Nr. adozione generale: 363
14/12/2021Data adozione:

14/12/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

468

TRASMISSIONE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONI: MODELLI MDRU001  MDRU004
ELENCO DEI RUOLI RESI ESECUTIVI DEI CONTRIBUTI ISTITUZIONALE E MANUTENZIONE
IMPIANTI ANNO 2017 (N. 4245 DITTE) DELLA FORNITURA RUOLO N. 2033 DEL 15.09.2021.

2021

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 153 Nr. adozione generale: 363
14/12/2021Data adozione:

14/12/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


